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Naton puolustusministerikokous 15.4.2020 
 

Puolustusministeri Antti Kaikkonen osallistui 15.4. ylimääräiseen Naton 

puolustusministerikokoukseen, jonka aiheena oli COVID19-kriisiin vastaaminen. Kumppaneista 

kokoukseen osallistuivat Suomen lisäksi Ruotsi ja EU:n korkea edustaja Joseph Borrell.  

 

Suojatulla videoyhteydellä järjestetty kokous keskittyi käsittelemään Naton sotilaallisia toimia 

koronavirukseen vastaamisessa, disinformaation torjumisen tärkeyttä, pelotteen ja puolustuksen 

ylläpitoa koronakriisin aikana (ja sen jälkeen) sekä kriisin pidemmän aikavälin vaikutuksia.  

 

Pääsihteeri Jens Stoltenberg painotti puheenvuorossaan liittokunnan yhtenäisyyttä ja hyvää 

yhteistyötä, kun jäsenmaat ovat auttaneet toisiaan kriisiin vastaamisessa. Hän korosti Naton 

Euroopan joukkojen komentajan (SACEUR) koordinoiman sotilasavun olleen ensiluokkaisen tärkeää 

kriisiin vastaamisessa (mm. lääkintähenkilöstöä ja -tarvikkeita on kuljetettu yli 100 lennolla). Nato 

ei ole COVID19-kriisissä päätoimija, mutta sillä on tärkeä rooli muiden toimijoiden tukena mm. 

logistiikkasektorilla. On tärkeää turvata Naton pelotetta ja puolustusta myös COVID-kriisin aikana, 

jottei terveyskriisi kehity turvallisuuskriisiksi. Turvallisuushaasteet eivät ole koronaviruspandemian 

aikana pienentyneet (mm. Afganistanin ja Irakin heikot turvallisuustilanteet sekä Venäjän toimet). 

Liittokunnan operatiivinen valmius ei ole heikentynyt kriisin aikana.  

Jäsen- ja kumppanimaiden puheenvuoroissa painottuivat solidaarisuuden tärkeys sekä Naton rooli 

kriisin vastaamisessa, vaikka se ei olekaan kriisissä ensisijainen vastaaja. Useat maat, ml. Suomi, 

kertoivat kansallisista toimenpiteistään, puolustusvoimien toimista sekä nostivat esille myös kriisistä 

oppimisen merkityksen (lessons learned).  

 

EU-NATO- yhteistyön tärkeys nousi esiin monissa puheenvuoroissa ml. disinformaation tunnistami-

sessa, seuraamisessa ja paljastamisessa. Yhteiskuntien kriisinsietokyvyn ja siviilivalmiuden kehittä-

misen tärkeys korostui myös. Tähän liittyen Naton jäsenvaltiot päättivät siviilivalmiuden perusvaati-

musten päivittämisestä turvatakseen jäsenmaiden kriisinsietokyvyn myös jatkossa.  

 


